



Seria włamań i kradzieży, do jakich doszło w Iławie w te wakacje - wyjaśniona!

data aktualizacji: 2023.09.29



To 31-letni mieszkaniec Szczecina stoi za wakacyjną serią włamań i kradzieży w Iławie - ustalili iławscy kryminalni, którzy na nowo podjęli postępowanie w tej sprawie po tym, jak pojawiły się nowe ustalenia.

Umorzone nie znaczy zapomniane, a sprawcy przestępstw - nawet tych, które już zostały zamknięte jako niewykryte - nie mogą spać spokojnie. Policjanci wielokrotnie wracają do postępowań sprzed lat, by w oparciu o nowe ustalenia odtwarzać szczegółowo przebieg zdarzeń i zatrzymywać ich sprawców. Tak też było w przypadku serii kradzieży z włamaniami, do jakiej doszło w te wakacje w Iławie...

Dzięki wyteżonej pracy kryminalnych doszło do ustalenia podejrzanego i przedstawienia mu 5 zarzutów.

W sierpniu 2023 r. policjanci zostali powiadomieni o usiłowaniu kradzieży z włamaniem do garażu na terenie Iławy.

Z ustaleń kryminalnych wynikało, że nieznany sprawca po uprzednim zerwaniu kłódki zabezpieczającej drzwi oraz próbie ich podważenia za pomocą drewnianego drążka **próbował wejść do garażu**. Jednak mężczyźni nie udało się sforsować drzwi ze względu na dodatkowe zabezpieczenia. Policjanci przyjęli zawiadomienie o przestępstwie oraz przesłuchali świadków. W trakcie prowadzonego postępowania funkcjonariusze zostali poinformowani **o kolejnych włamaniach do garaży, a także do jachtów, skąd sprawca zabierał różne przedmioty**, będące w jego zainteresowaniu.

W powyższych sprawach wszczęto dochodzenia. W wyniku podjętych wówczas działań nie ustalono jednak sprawcy tych czynów i postępowania umorzono.

Umorzone jednak nie znaczy zapomniane. Funkcjonariusze wrócili do tych spraw po tym, jak zgromadzili i zweryfikowali nowe informacje, a także wnikliwie przeanalizowali podobne zdarzenia i wytypowali osoby, które mogły mieć związek z włamaniami.

Determinacja kryminalnych doprowadziła do **ustalenia personaliów podejrzanego**. Okazał się nim **31-letni mieszkaniec Szczecina**. Mężczyzna został zatrzymany i usłyszał 5 zarzutów.

Umorzone postępowania zostały na nowo podjęte, a sprawca nie uniknie odpowiedzialności za popełnione przestępstwa. Zgodnie z Kodeksem karnym **grozi mu do 10 lat więzienia**.

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/72148-seria-wlaman-i-kradziezy-do-jakich-doszlo-w-ilawie-w-te-wakacje-wyjasnio>
na